



ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2022 № 77

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области от 29.12.2018 № 277

П о с т а н о в л я ю:

Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 29.12.2018 № 277 «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета Новосибирской области бюджетам городских округов и муниципальных районов Новосибирской области грантов в целях поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Новосибирской области» следующие изменения:

1. В наименовании, преамбуле, пунктах 1 и 2 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов».

2. В Порядке предоставления из областного бюджета Новосибирской области бюджетам городских округов и муниципальных районов Новосибирской области грантов в целях поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Новосибирской области (далее – Порядок):

1) в наименовании и пункте 1 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Гранты выделяются трем муниципальным районам и одному муниципальному или городскому округу Новосибирской области, достигшим наилучших значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов Новосибирской области по итогам отчетного года. Отчетным годом в настоящем Порядке считается год, предшествующий текущему году (с 1 января по 31 декабря включительно).»;

3) в пунктах 4 и 5 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

4) в пункте 6 слова «городскому округу» заменить словами «муниципальному или городскому округу»;

5) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Общий объем грантов распределяется среди муниципальных, городских округов и муниципальных районов Новосибирской области по результатам комплексной оценки за отчетный год в порядке убывания. В распределении участвуют три муниципальных района и один муниципальный или городской округ Новосибирской области, имеющие наилучшие результаты комплексной оценки (далее – вошедшие в число победителей).»;

6) в пунктах 9 и 11 слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный, городской округ» в соответствующем падеже;

7) в пункте 12, 13 и 15 слова «городские округа» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальные, городские округа» в соответствующем падеже;

8) в грифах приложений № 1 и № 2 к Порядку слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов».

И.о. Губернатора Новосибирской области



Ю.Ф. Петухов